



## Rapport over Fuglekasser efter rensning den 29. oktober 2019



Baggrund: I januar 2017 blev på Mølleåens Golf Klubs arealer opsat følgende nye fuglekasser: 56 stærekasser, 6 spurvekasser, 7 musvit- og 7 mejsekasser. Med 2 ældre musvitkasser og 2 ukurante kasser med hver 3 redepladser har vi ialt 84. Kasseeftersyn og rensning sker over 3 gange årligt af medlemmer af de 2 ovenstående klubber/grupper.

I 2019 har vi foretaget registreringer den 29. april og 28. maj, og resultatet er meddelt løbende. Vi agter i 2020 at flytte forårsregistreringerne 14 dage frem for ikke at forstyrre fuglene.



Vi vil forsøge at forbedre vores viden om brug af endoskoper, så vi ikke kommer til at jage unger af reden i utide. Der er meget stor forskel på redeopbygningen, og her vises en spurverede og en skulpturagtig stærerede, som er udtaget fra de respektive kasser ved rensningen.



Det er vel alment kendt, at der generelt er en tilbagegang i fuglebestanden, men vi kan med glæde notere årets resultat, som vedlægges i tabelform. Regnearket afslører, at vi er amatører, men vi arbejder da på at finde formen og forbedre os.

**56 Stærekasser:** Stæren har ynglet i 26 kasser. Musvitten i 5 og Spurvenerne i 6 stærekasser.

**6 Spurvekasser:** Spurvenerne har ynglet i 3 kasser. Musvitten i 2 og mejsen i 1 spurvekasse.

**9 Musvitkasser:** Musvitten har ynglet i 4 kasser. Mejsenerne i 3 og spurvene i 2 musvitkasser.

**7 Mejsekasser:** Mejsenerne har ynglet i 4 kasser og musvitten i 3 mejsekasser.

**6 ukurante kasser:** Der er spor af en ynglende spurv, mens de 5 kasser er halvtomme.

Det samlede resultat anses for tilfredsstillende, og det er da glædeligt, at der også i 2019 har været 3 stærekasser med "genbrug", efter stærene er udflygt. Resultatet af kasser med færdige kuld har været ret konstant i de første 3 år, hvilket efter omstændighederne er meget opmuntrende.

Under kasserensningen observerede vi en stæreflok på ca. 20 individer, og efterfølgende er ungstæren observeret omkring Blaakærsgaard, der stadig er den bedst besøgte lokalitet. Der ses konstant et større antal sjaggere omkring klubhuset, hvor mange spurve også yngler under bølgepladerne på tagudhænget. Dagligt observeres 3-4 musvåger, hvoraf en er let genkendelig hvid året rundt.

Krager og råger er flittige gæster, der også spiser gåsebillelaver og stankelbenslarver, men desværre laver de uønskede store huller på fairway og på greens, og det er ikke velset hos greenkeeperne. Kassemestre Niels, Arne, Poul, Jennifer, Erling og Erik siger tak til alle for et godt samarbejde i 2019, hvor regnvejret desværre medførte, at vi måtte bære stigerne rundt på nakken ved kasserensningen.